
   
 

 

Città Metropolitana di Torino 
 

 

 

DETERMINAZIONE 

del Dirigente del  

SETTORE AFFARI GENERALI, LEGALI E 

SERVIZI ALLA PERSONA 

 

N.    235 
 

 

 
 

OGGETTO: ATTIVAZIONE DI UN PARTENARIATO CON ETS AI 

FINI DELLA CO-PROGETTAZIONE DEGLI INTERVENTI 

RELATIVI AL PROGETTO GIOVANI E LAVORO TRIENNIO 

2024/2026. RISULTANZE DELL’ISTRUTTORIA PUBBLICA E 

APPROVAZIONE VERBALE. 
 
 

 

Il giorno 15/04/2024 nel Palazzo Comunale viene adottata la seguente determinazione che viene 

pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune per quindici giorni consecutivi dal 18/04/2024 al 

03/05/2024.

 



. 

 

Oggetto: ATTIVAZIONE DI UN PARTENARIATO CON ETS AI FINI DELLA 

CO-PROGETTAZIONE DEGLI INTERVENTI RELATIVI AL PROGETTO 

GIOVANI E LAVORO TRIENNIO 2024/2026. RISULTANZE 

DELL’ISTRUTTORIA PUBBLICA E APPROVAZIONE VERBALE. 

 

IL DIRIGENTE DEL  

Settore Affari Generali, Legali e Servizi alla Persona 

 

Richiamate: 
 

 La Deliberazione n. 8 del 11/01/2024, la Giunta Comunale ha approvato il protocollo d'intesa 

tra i comuni di Beinasco, Bruino, Orbassano, Piossasco e Rivalta di Torino inerente il Progetto 

“Giovani e Lavoro” per il triennio 2024/2026; 

 

 La Determinazione del Dirigente Settore Affari Generali Legali e Servizi alla Persona n. 106 

del 21/02/2024 si è provveduto ad approvare i necessari atti della procedura, ritenuto di dover fare 

ricorso ad una procedura per l’attivazione di un partenariato ai fini della co-progettazione degli 

interventi relativi al progetto in discorso, mediante pubblicazione di un avviso pubblico al fine di 

poter esperire la procedura garantendo il rispetto del principio di concorrenza ed apertura al mercato 

degli operatori del settore, mediante pubblicazione dell’avviso; 

 

 La Determinazione del Dirigente del Settore Affari Generali, Legali e Servizi alla Persona, 

n.205 del 04/04/2024 con la quale è stata nominata la commissione giudicatrice; 

 

Premesso che l’Avviso pubblico è stato pubblicato sul profilo Ente www.comune.rivalta.to.it 

alla sezione “bandi di gara e contratti” dal 29/02/2024 al 02/04/2024 corredato di tutti gli atti della 

procedura e dei modelli per la partecipazione nonché nella sezione “amministrazione trasparente”: 

 

Viste le dichiarazioni sottoscritte dai componenti la commissione giudicatrice con le quali i 

medesimi attestano l’inesistenza a proprio carico di cause di incompatibilità e di astensione e di non 

aver riportato condanne, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I 

del Titolo II del libro secondo del Codice Penale; 

 

Dato atto che, entro le ore 16:00 del 02/04/2024, termine stabilito dall’avviso pubblico, è 

regolarmente pervenuta la seguente proposta progettuale:  

1) O.R.SO. Società Cooperativa Sociale, pervenuta mediante PEC il 02/04/2024; 

 

Specificato che la partecipazione alla procedura è avvenuta in composizione plurisoggettiva, con 

O.R.SO. Società Cooperativa Sociale in qualità di capogruppo/mandataria e MADIBA Società 

Cooperativa Sociale in qualità di mandante; 

 

Considerato che la Commissione di valutazione riunitasi in data 04/04/2024 alle ore 10.00, 

prima in seduta pubblica e quindi in seduta riservata, ha esaminato la proposta progettuale composta 

da n. 1 documento denominato “Domanda di partecipazione alla coprogettazione di interventi 

nell'ambito delle politiche giovanili” ed ha definito la proposta di graduatoria, dando puntuale 

descrizione delle operazioni nel verbale, allegato al presente atto; 

 

Dato atto che dai lavori della Commissione l’istanza presentata dall’ETS associato risulta 

ammissibile e meritevole di aggiudicazione della procedura ai fini della co-progettazione degli 



. 

 

interventi relativi al progetto “giovani e lavoro” per il triennio 2024/2026, per la quale verrà 

convocato il Tavolo di co-progettazione finalizzato all’elaborazione – condivisa e collaborativa - del 

progetto definitivo, che sarà allegato alla convenzione; 
 

Ritenuto dover procedere all’approvazione del verbale relativo ai lavori della commissione di 

cui all’istruttoria per l’attivazione di un partenariato con ETS ai fini della co-progettazione degli 

interventi relativi al progetto “giovani e lavoro” per il triennio 2024/2026, allegato al presente atto 

per farne parte integrante e sostanziale; 
 

Dato atto che: 

- sensi degli art. 5 e 6 della Legge 241/1990, viene nominato responsabile del procedimento il 

dr. Alessandro Ballesio, responsabile del servizio politiche sociali e istruzione e che non sussistono 

situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6-bis della legge n. 241/1990 e della Legge n. 

190/2012 e s.m.i.; 

- si esprime il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i.; 

- che i dati del presente provvedimento sono inseriti nella sezione “Amministrazione 

trasparente” del sito internet comunale; 

 

Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete, al Dirigente del Settore Affari 

Generali, Legali e Servizi alla Persona, Dott.ssa Mara Miretti, nominata con decreto sindacale n. 3 

dell’1/2/2024, ai sensi degli artt.107 e 110 del T.U. approvato con D. Lgs. n. 267 del 10.8.2000 e per 

l’art. 45 dello Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 

1- Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

1- Di dare atto che, ai sensi degli articoli 5 e 6 della Legge 241/1990, viene nominato 

responsabile del procedimento il dr. Alessandro Ballesio, responsabile del servizio politiche 

sociali e che non sussistono situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6-bis della 

legge n. 241/1990 e della Legge n. 190/2012 e s.m.i.; 
 

2- Di approvare il verbale dei lavori della commissione di cui all’istruttoria pubblica per 

l’attivazione di un partenariato con ETS ai fini della co-progettazione degli interventi relativi 

al progetto “giovani e lavoro” per il triennio 2024/2026, allegati alla presente determinazione 

per farne parte integrante e sostanziale; 
 

3- Di dare atto che, dai lavori della Commissione, l’istanza presentata dall’ETS associato risulta 

ammissibile e meritevole di aggiudicazione della procedura ai fini della co-progettazione 

degli interventi relativi al progetto “giovani e lavoro”, per la quale verrà convocato il Tavolo 

di co-progettazione finalizzato all’elaborazione – condivisa e collaborativa - del progetto 

definitivo per il triennio 2024/2026, che sarà allegato alla convenzione. 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

MIRETTI MARA in data 15/04/2024



COMUNE DI RIVALTA DI TORINO

Visti

266

ATTIVAZIONE DI UN PARTENARIATO CON ETS AI FINI DELLA CO-PROGETTAZIONE DEGLI
INTERVENTI RELATIVI AL PROGETTO GIOVANI E LAVORO TRIENNIO 2024/2026. RISULTANZE
DELL’ISTRUTTORIA PUBBLICA E APPROVAZIONE VERBALE.

2024

Casa e Politiche Sociali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Affari Generali, Legali e Servizi alla Persona

Nr. adozione settore: 107 Nr. adozione generale: 235
15/04/2024Data adozione:

16/04/2024

Ragioneria

Data

VISTO NON NECESSARIO

Tonino Salerno

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere NON NECESSARIO.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

SALERNO TONINO in data 16/04/2024


